BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2017
AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Immaterielle Vermdgensgegenstdnde
II. Sachanlagen
III. Finanzanlagen
B. UMLAUFVERMOGEN
I. Vorrdte
II. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande
- davon Forderungen gegen verbundene Unternehmen: € 3.269,51 (Vorjahr: T€ 2)
- davon gegen Gesellschafter: € 9.125,07 (Vorjahr: T€ 11)
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: € 965,33 (Vorjahr: TE€ 1)
II1. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN
D. AKTIVER UNTERSCHIEDSBETRAG AUS DER VERMOGENSVERRECHNUNG

PASSI VA

A. EIGENKAPITAL
1. Gezeichnetes Kapital
II. Kapitalrtcklage
III. Gewinnrlicklagen
B. SONDERPOSTEN FUR ZUSCHUSSE UND ZUWEISUNGEN ZUR FINANZIERUNG
DES SACHANLAGEVERMOGENS
C. RUCKSTELLUNGEN
D. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten gegeniliber Kreditinstituten
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: € 1.278,75 (Vorjahr: T€ 0)
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als funf Jahren: € 431.250,00 (Vorjahr: T€ 0)
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: € 360.038,04 (Vorjahr: T€ 222)
3. Verbindlichkeiten gegeniber verbundenen Unternehmen
- davon gegeniiber Gesellschaftern: € 21.400,00 (Vorjahr: T€ 0)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: € 21.400,00 (Vorjahr: T€ 0)
4. Sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern: € 117.647,51 (Vorjahr: T€ 109)
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit: € 13.509,17 (Vorjahr: T€ 9)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: € 371.523,36 (Vorjahr: T€ 438)
E. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN

file:///C:/Users/Public/Documents/Audicon/SmartPublisher/64612%20Pinel%20gGm...

31.12.2017
€

7.046.129,39
65.419,59
6.638.215,80
342.494,00
2.753.283,48
24.132,92
787.149,72

1.942.000,84
26.337,16
1.032,87
9.826.782,90

31.12.2017
€

6.855.330,18
256.000,00

157.084,00
6.442.246,18

9.024,48

627.435,00
1.429.240,15
676.278,75

360.038,04

21.400,00

371.523,36

905.753,09
9.826.782,90

31.12.2016
T€

5.356
10
5.051
295
3.615
32

563

3.020

8.971

31.12.2016
T€

6.625
256
157

6.212

11

816
667

222

445

852
8.971

27.09.2018



