BILANZ ZUM 31. DEZEMBER 2017

AKTIVA

AKTIVA		
	31.12.2017 €	31.12.2016 T€
A. ANLAGEVERMÖGEN	€ 7.046.129,39	5.356
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	65.419,59	10
II. Sachanlagen	6.638.215,80	5.051
III. Finanzanlagen	342.494,00	295
B. UMLAUFVERMÖGEN	2.753.283,48	3.615
I. Vorräte	24.132,92	3.013
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	787.149,72	563
- davon Forderungen gegen verbundene Unternehmen: € 3.269,51 (Vorjahr: T€ 2)	707.149,72	505
- davon gegen Gesellschafter: € 9.125,07 (Vorjahr: T€ 11)		
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr: € 965,33 (Vorjahr: T€ 1)		
III. Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten	1.942.000,84	3.020
	,	
C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	26.337,16	0
D. AKTIVER UNTERSCHIEDSBETRAG AUS DER VERMÖGENSVERRECHNUNG	1.032,87	0
	9.826.782,90	8.971
DA O O L WA		
PASSIVA	04.40.0047	04.40.0040
	31.12.2017 €	31.12.2016 T€
A. EIGENKAPITAL	6.855.330,18	6.625
I. Gezeichnetes Kapital	256.000,00	256
II. Kapitalrücklage	157.084,00	157
III. Gewinnrücklagen	6.442.246,18	6.212
B. SONDERPOSTEN FÜR ZUSCHÜSSE UND ZUWEISUNGEN ZUR FINANZIERUNG	·	
DES SACHANLAGEVERMÖGENS	9.024,48	11
C. RÜCKSTELLUNGEN	627.435,00	816
D. VERBINDLICHKEITEN	1.429.240,15	667
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	676.278,75	0
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: € 1.278,75 (Vorjahr: T€ 0)		
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als fünf Jahren: € 431.250,00 (Vorjahr: T€ 0)		
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	360.038,04	222
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: € 360.038,04 (Vorjahr: T€ 222)		
3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	21.400,00	0
- davon gegenüber Gesellschaftern: € 21.400,00 (Vorjahr: T€ 0)		
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: € 21.400,00 (Vorjahr: T€ 0)		
4. Sonstige Verbindlichkeiten	371.523,36	445
- davon aus Steuern: € 117.647,51 (Vorjahr: T€ 109)		
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit: € 13.509,17 (Vorjahr: T€ 9)		
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr: € 371.523,36 (Vorjahr: T€ 438)		
E. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN	905.753,09	852
	9.826.782,90	8.971